от 23.12.2022                                                   №  11/7/11-02-11

ПРОТОКОЛ

заседания научной комиссии

в области истории и археологии

Председатель научной комиссии: д.и.н., проф. А. И. Филюшкин

Члены комиссии: Барышников В. Н., д.и.н., профессор; Горончаровский В. А., д.и.н.,

заведующий Отделом истории античной культуры ИИМК РАН; Демичева Т. М., к.и.н.,

старший преподаватель; Иванов А. А., д.и.н., профессор; Майоров А. В., д.и.н., профессор;

Соколов Р. А., д.и.н, директор Института истории и социологии РГПУ им. А.И. Герцена;

Штыков Н. В., к.и. н., доцент.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экспертное сопровождение проектов, финансируемых СПбГУ и научными фондами.

Утверждение отчетов по ДГПХ Н.Е. Домрачева, Р.-Е. А. Кудрявцевой.

1. СЛУШАЛИ:

Экспертное сопровождение проектов, финансируемых СПбГУ и научными фондами.

Утверждение отчетов по ДГПХ Н.Е. Домрачева, Р.-Е. А. Кудрявцевой.

- Рассмотрение отчета о научно-исследовательской работе Н.Е. Домрачева, выполненной в

соответствии с техническим заданием по договору ГПХ в рамках гранта РНФ  № 22-18-

00151 «Изменения состава и облика правящей элиты Русского государства в переломные

периоды российской истории в XVI–XVII вв. (боярское правление, опричнина, Смутное

время, царствования Алексея Михайловича, Федора Алексеевича, регентство царевны

Софьи)», руководитель А.П. Павлов, д.и.н., профессор кафедры истории России с

древнейших времен до XX века.

Выполненный отчет соответствует техническому заданию по договору № Д-122970/Ф от

03.11.2022.

- Рассмотрение отчета о научно-исследовательской работе Р.-Е.А. Кудрявцевой,

выполненной в соответствии с техническим заданием по договору ГПХ в рамках гранта

РНФ  № 21-18-00266 «Религиозный фактор в России в годы Гражданской войны:

феномен, значение и региональная специфика», руководитель А.С. Пученков, д.и.н.,

профессор кафедры Новейшей истории России.

Выполненный отчет соответствует техническому заданию по договору № ЕДО-125288/Ф

от 22.12.2022.

1. ПОСТАНОВИЛИ:

- Утвердить отчет о научно-исследовательской работе Н.Е. Домрачева, выполненной в

соответствии с техническим заданием по договору № Д-122970/Ф от 03.11.2022.

- Утвердить отчет о научно-исследовательской работе Р.-Е.А. Кудрявцевой, выполненной

в соответствии с техническим заданием по договору № ЕДО-125288/Ф от 22.12.2022.

Председатель научной комиссии       А. И. Филюшкин

Секретарь научной комиссии                                                                       Т. М. Демичева